



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	19.961.278,84	9.788.355,39	19.470.000,00	9.896.089,36	19.961.278,84	17.920.665,13
RECEITAS DE CAPITAL	1.740.060,00	540.408,00	1.080.000,00	223.000,00	1.740.060,00	549.560,00
SUBTOTAL	21.701.338,84	10.328.763,39	20.550.000,00	10.119.089,36	21.701.338,84	18.470.225,13
(-) DEDUÇÕES	2.658.341,44	1.424.140,04	2.844.000,00	1.268.263,96	2.658.341,44	2.346.898,99
Receitas de Operações de Créditos	0,00	45.229,62	90.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	161.362,57	58.084,61	114.000,00	108.402,98	161.362,57	45.935,24
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	44.937,87	90.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.496.978,87	1.275.887,94	2.550.000,00	1.159.860,98	2.496.978,87	2.300.963,75
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	19.042.997,40	8.904.623,35	17.706.000,00	8.850.825,40	19.042.997,40	16.123.326,14
RECEITA CORRENTES	19.961.278,84	9.788.355,39	19.470.000,00	9.896.089,36	19.961.278,84	17.920.665,13
RECEITAS DE CAPITAL	1.740.060,00	540.408,00	1.080.000,00	223.000,00	1.740.060,00	549.560,00
SUBTOTAL	21.701.338,84	10.328.763,39	20.550.000,00	10.119.089,36	21.701.338,84	18.470.225,13
(-) DEDUÇÕES	2.658.341,44	1.424.140,04	2.844.000,00	1.268.263,96	2.658.341,44	2.346.898,99
Receitas de Operações de Créditos	0,00	45.229,62	90.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	161.362,57	58.084,61	114.000,00	108.402,98	161.362,57	45.935,24
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	44.937,87	90.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.496.978,87	1.275.887,94	2.550.000,00	1.159.860,98	2.496.978,87	2.300.963,75
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	19.042.997,40	8.904.623,35	17.706.000,00	8.850.825,40	19.042.997,40	16.123.326,14
RECEITA CORRENTES	19.531.404,28	9.788.355,39	19.470.000,00	9.466.214,80	19.531.404,28	17.920.665,13
RECEITAS DE CAPITAL	1.670.060,00	540.408,00	1.080.000,00	153.000,00	1.670.060,00	549.560,00
SUBTOTAL	21.201.464,28	10.328.763,39	20.550.000,00	9.619.214,80	21.201.464,28	18.470.225,13
(-) DEDUÇÕES	2.550.175,68	1.424.140,04	2.844.000,00	1.160.098,20	2.550.175,68	2.346.898,99
Receitas de Operações de Créditos	0,00	45.229,62	90.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	108.413,60	58.084,61	114.000,00	55.454,01	108.413,60	45.935,24
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	44.937,87	90.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.441.762,08	1.275.887,94	2.550.000,00	1.104.644,19	2.441.762,08	2.300.963,75
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	18.651.288,60	8.904.623,35	17.706.000,00	8.459.116,60	18.651.288,60	16.123.326,14
RECEITA CORRENTES	19.961.278,84	9.788.355,39	19.470.000,00	9.896.089,36	19.961.278,84	17.920.665,13
RECEITAS DE CAPITAL	1.740.060,00	540.408,00	1.080.000,00	223.000,00	1.740.060,00	549.560,00
SUBTOTAL	21.701.338,84	10.328.763,39	20.550.000,00	10.119.089,36	21.701.338,84	18.470.225,13
(-) DEDUÇÕES	2.658.341,44	1.424.140,04	2.844.000,00	1.268.263,96	2.658.341,44	2.346.898,99
Receitas de Operações de Créditos	0,00	45.229,62	90.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	161.362,57	58.084,61	114.000,00	108.402,98	161.362,57	45.935,24
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	44.937,87	90.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.496.978,87	1.275.887,94	2.550.000,00	1.159.860,98	2.496.978,87	2.300.963,75
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	19.042.997,40	8.904.623,35	17.706.000,00	8.850.825,40	19.042.997,40	16.123.326,14
RECEITA CORRENTES	19.961.278,84	9.788.355,39	19.470.000,00	9.896.089,36	19.961.278,84	17.920.665,13
RECEITAS DE CAPITAL	1.740.060,00	540.408,00	1.080.000,00	223.000,00	1.740.060,00	549.560,00
SUBTOTAL	21.701.338,84	10.328.763,39	20.550.000,00	10.119.089,36	21.701.338,84	18.470.225,13
(-) DEDUÇÕES	2.658.341,44	1.424.140,04	2.844.000,00	1.268.263,96	2.658.341,44	2.346.898,99
Receitas de Operações de Créditos	0,00	45.229,62	90.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	161.362,57	58.084,61	114.000,00	108.402,98	161.362,57	45.935,24
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	44.937,87	90.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.496.978,87	1.275.887,94	2.550.000,00	1.159.860,98	2.496.978,87	2.300.963,75
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	19.042.997,40	8.904.623,35	17.706.000,00	8.850.825,40	19.042.997,40	16.123.326,14
RECEITA CORRENTES	19.961.278,84	9.788.355,39	19.470.000,00	9.896.089,36	19.961.278,84	17.920.665,13
RECEITAS DE CAPITAL	1.740.060,00	540.408,00	1.080.000,00	223.000,00	1.740.060,00	549.560,00
SUBTOTAL	21.701.338,84	10.328.763,39	20.550.000,00	10.119.089,36	21.701.338,84	18.470.225,13
(-) DEDUÇÕES	2.658.341,44	1.424.140,04	2.844.000,00	1.268.263,96	2.658.341,44	2.346.898,99
Receitas de Operações de Créditos	0,00	45.229,62	90.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	161.362,57	58.084,61	114.000,00	108.402,98	161.362,57	45.935,24
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	44.937,87	90.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.496.978,87	1.275.887,94	2.550.000,00	1.159.860,98	2.496.978,87	2.300.963,75
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	19.042.997,40	8.904.623,35	17.706.000,00	8.850.825,40	19.042.997,40	16.123.326,14
RECEITA CORRENTES	19.961.278,84	9.788.355,39	19.470.000,00	9.896.089,36	19.961.278,84	17.920.665,13
RECEITAS DE CAPITAL	1.740.060,00	540.408,00	1.080.000,00	223.000,00	1.740.060,00	549.560,00
SUBTOTAL	21.701.338,84	10.328.763,39	20.550.000,00	10.119.089,36	21.701.338,84	18.470.225,13
(-) DEDUÇÕES	2.658.341,44	1.424.140,04	2.844.000,00	1.268.263,96	2.658.341,44	2.346.898,99
Receitas de Operações de Créditos	0,00	45.229,62	90.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	161.362,57	58.084,61	114.000,00	108.402,98	161.362,57	45.935,24
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	44.937,87	90.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.496.978,87	1.275.887,94	2.550.000,00	1.159.860,98	2.496.978,87	2.300.963,75
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	19.042.997,40	8.904.623,35	17.706.000,00	8.850.825,40	19.042.997,40	16.123.326,14

Resultado Primário



Anexo%20IX%20-%20Demonstrativo%20dos%20Resultados%20Prim%C3%A1rio%20e%20Nominal

Período: 2º Semestre/2014

Receitas Fiscais			Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
			Previsão Inicial			Realização		
			Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
Despesas Fiscais		Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	17.270.195,73	8.635.097,87	17.270.195,73	7.923.572,10	16.860.872,02	8.946.492,04	16.827.947,18	15.101.896,80
(-) Juros e Encargos da Dívida	29.000,00	14.500,00	29.000,00	4.822,41	28.417,56	5.185,38	28.417,56	0,00
SUBTOTAL	17.241.195,73	8.620.597,87	17.241.195,73	7.918.749,69	16.832.454,46	8.941.306,66	16.799.529,62	15.101.896,80
DESPESAS DE CAPITAL	2.014.216,27	1.007.108,14	2.014.216,27	443.381,96	1.997.235,41	868.300,63	1.973.085,59	784.085,51
(-) Deduções	261.311,29	130.655,65	261.311,29	118.356,73	260.890,68	119.201,43	260.890,68	290.616,38
Amortização de Dívida	261.311,29	130.655,65	261.311,29	118.356,73	260.890,68	119.201,43	260.890,68	290.616,38
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	18.994.100,71	9.497.050,36	18.994.100,71	8.243.774,92	18.568.799,19	9.690.405,86	18.511.724,53	15.595.365,93
RESULTADO	-18.994.100,71	-9.497.050,36	-18.994.100,71	-8.243.774,92	-18.568.799,19	-9.690.405,86	-18.511.724,53	-15.595.365,93
RESULTADO	-16.497.121,84	-8.221.162,42	-16.444.100,71	-7.083.913,94	-16.071.820,32	-8.530.544,88	-16.014.745,66	-13.294.402,18
RESULTADO	48.896,69	-592.427,01	-1.288.100,71	607.050,48	474.198,21	-839.580,46	531.272,87	527.960,21

Especificação		Resultado Nominal				
		Saldo		Resultado Nominal		
		Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
I - Dívida Consolidada		667.622,48	525.933,23	793.372,74	267.439,51	-189.885,27
(-) Disponibilidade de Caixa		1.367.294,34	2.281.078,74	1.669.925,48	-611.153,26	302.631,14
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros		14.375,29	4.381,43	8.104,45	3.723,02	-6.270,84
(+) Restos a Pagar Processados		752.393,92	227.766,64	79.698,71	-148.067,93	-672.695,21
II - Dívida Consolidada Líquida		38.346,77	-1.531.760,30	-804.958,48	726.801,82	-843.305,25
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		38.346,77	-1.531.760,30	-804.958,48	726.801,82	-843.305,25
I - Dívida Consolidada		667.622,48	525.933,23	793.372,74	267.439,51	-189.885,27
(-) Disponibilidade de Caixa		1.367.294,34	2.281.078,74	1.669.925,48	-611.153,26	302.631,14
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros		14.375,29	4.381,43	8.104,45	3.723,02	-6.270,84
(+) Restos a Pagar Processados		752.393,92	227.766,64	79.698,71	-148.067,93	-672.695,21
II - Dívida Consolidada Líquida		38.346,77	-1.531.760,30	-804.958,48	726.801,82	-843.305,25
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		38.346,77	-1.531.760,30	-804.958,48	726.801,82	-843.305,25
I - Dívida Consolidada		667.622,48	525.933,23	785.847,17	259.913,94	-44.347,61
(-) Disponibilidade de Caixa		1.367.294,34	2.281.078,74	2.144.491,32	-136.587,42	777.196,98
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros		14.375,29	4.381,43	79.646,77	75.265,34	65.271,48
(+) Restos a Pagar Processados		752.393,92	227.766,64	79.698,71	-148.067,93	-672.695,21
II - Dívida Consolidada Líquida		38.346,77	-1.531.760,30	-1.358.592,21	173.168,09	-1.396.938,98
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		38.346,77	-1.531.760,30	-1.358.592,21	173.168,09	-1.396.938,98
I - Dívida Consolidada		667.622,48	525.933,23	793.372,74	267.439,51	-189.885,27
(-) Disponibilidade de Caixa		1.367.294,34	2.281.078,74	1.669.925,48	-611.153,26	302.631,14
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros		14.375,29	4.381,43	9.678,35	5.296,92	-4.696,94
(+) Restos a Pagar Processados		752.393,92	227.766,64	79.698,71	-148.067,93	-672.695,21
II - Dívida Consolidada Líquida		38.346,77	-1.531.760,30	-806.532,38	725.227,92	-844.879,15
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		38.346,77	-1.531.760,30	-806.532,38	725.227,92	-844.879,15
(I) Dívida Consolidada		-669.319,46	-524.850,29	-793.372,74	-268.522,45	-124.053,28
(-) Disponibilidade de Caixa		1.367.294,34	1.903.080,24	1.669.925,48	-233.154,76	302.631,14
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		-1.116,23	-1.327,13	-724,74	602,39	391,49
(+) Restos a Pagar Processados		0,00	-148.067,93	-602.752,51	-454.684,58	-602.752,51
(II) Dívida Consolidada Líquida		696.858,65	1.228.834,89	273.075,49	-955.759,40	-423.783,16
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		696.858,65	1.228.834,89	273.075,49	-955.759,40	-423.783,16
(I) Dívida Consolidada		-669.319,46	-524.850,29	-793.372,74	-268.522,45	-124.053,28
(-) Disponibilidade de Caixa		1.367.294,34	1.903.080,24	1.669.925,48	-233.154,76	302.631,14
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		-1.116,23	-1.327,13	-724,74	602,39	391,49
(+) Restos a Pagar Processados		0,00	-148.067,93	-602.752,51	-454.684,58	-602.752,51
(II) Dívida Consolidada Líquida		696.858,65	1.228.834,89	273.075,49	-955.759,40	-423.783,16
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		696.858,65	1.228.834,89	273.075,49	-955.759,40	-423.783,16